capitalr' e iii) a criação de mais 178.500 (cento e setenta e oito 

mil e novas cotas de capital social no valor de R$ 
357.000 (trezentqs e cinquenta e sete mil reais), das quais o 
sócio Orlando Neg~rão Júnior subscreve e integraliza, neste a to 
e em moeda correlte nacional, 2.419 (duas mil quatrocentas e 
dezenove) cotas nb valor de R$ 4.838,00 (quatro mil oitocentos e 

trinta e oito ieais) e a sócia Arnira Negrão subscreve e 
integraliza 176.0;81(cento e setenta e seis mil e oitenta e uma), 
no valor de R$ 352.162,OO (trezentos e cinquenta e dois mil e 
cento e sessenta e dois reais), neste ato e em moeda corrente 

I 

nacional. Ato coqtínuo os sócios reduzem a quantidade de cotas 
representativas 40 capital social de 3.550.000 (três milhões 
quinhentas e cinauenta mil) para 1.420 (mil quatrocentas e 
vinte) ,alterando o seu valor nominal que, doravante, passa a ser 
R$ 5.000,00 (cinqo mil reais), conforme demonstram os quadros 
abaixo : 

(%) ($tas Reserva de Conta adiantamento Moeda Total de cotas % 
anteriores Lucros (cotas) para aumento de corrente

[...]

e encerrar filiais, agências e escritórios em quaisquer partes do 

território nacional, atendida a legislação específica vigente ou 

a vigorar, sobre radiodifusão. " 

Do canital social 

.I. O capital social, inteiramente subscrito e 
integralizado em moeda corrente naciona1,é de R$ 7.100.000 (sete 
milhões e cem mil reais), dividido em 1.420 (mil quatrocentas e 
vinte) cotas no 4alor unitario de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), 
assim distribuidas entre os sócios: 

............ Orlando Negrão Junior 1.349 cotas: R$ 6.745.000,OO 
Amira Neqrão ..................... 7 1 cotas : , R$, 355.000,OO 

...........................

[...]

" c c n n m  I" n 

Adaptar o capital social ao novo padrão 

monetário brasileiro:, Ô"2ealm, 0 n o n o  ~êmebêva210 n n n -  para R$ 1.676.000,OO 
n n n  ~n " f i  2 

(um milhão seis enkoo c seteda .e seis mil reais) mediante F 
incorporção de R$ 1.675.083,64 (um milhão seiscentos e 

setenta e cinco mil e oitenta e três reais e sessenta e 

quatro centavos) de reservas contábeis resultante dos saldos ~ 
das.contas '~e$erva de Correção ~onetária', que e de 

I 

R$ 284.340.53 (huzentos e oitenta e quatro mil trezentos e 

quarenta reais i e cinquenta e três centavos);